da ilva - Prof° Luiz Carlos

Vereador

Luiz Carl

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Hurnalte, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: proLluizcarloseindalatuba.speleq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar cobertura

na área de embarque e desembarque de veículos, do Terminal Rodoviário Vereador

Maurílio Gonçalves Pinto e a possibilidade de, se aumentar a cobertura na área de

embarque e desembarque do transporte público.

JUSTIFICATIVA

O Objetivo desta indicação é solicitar uma cobertura na área de embarque e

desembarque de veículos, do Terminal Rodoviário Vereador Maurílio Gonçalves

Pinto e a possibilidade de  se aumentar a cobertura na área de embarque e

desembarque do transporte público. Conforme relatos de moradores que frequentam

a rodoviária diariamente, informaram que em dias chuvosos a área de embarque e

desembarque tanto de veículos como transporte' público, tên . deixado as pessoas

molhadas, além de suas bagagens.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 14 de Maio de 2019.

PROT-CMI 1084/2019
29/05/2019 - 13:09

PROT-CMI 1084/2019
29/05/2019 - 13:09
IND 787/2019